PORTARIA Nº 540, DE 1º DE JULHO DE 2013

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do

Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de

janeiro de 2009;

considerando o disposto no art. 38, da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

considerando o Memorando nº 025/DIRGE - PP, de 11 de abril de 2013,

RESOLVE

 Art. 1º Revogar a Portaria nº 394/IFMS, de 16 de abril de 2013;

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, como substitutos dos ocupantes de
Cargos de Direção (CD) e Funções Gratificadas (FG) nos afastamentos ou impedimentos legais e
regulamentares:

CD / FG Ocupante Substituto

Direção-Geral – CD 2
Marcel Hastenpflug, matrícula
SIAPE nº 1522374

Guilherme Cunha Princival,
matrícula SIAPE nº 1828776

Direção de Ensino – CD 4
Guilherme Cunha Princival,
matrícula SIAPE nº 1828776

Josiane Paula Maltauro Lopes,
matrícula SIAPE nº 1845874

Direção de Administração – CD 4
Elizangela Marinês Rigotte,
matrícula SIAPE nº 1846476

Janaína Mara Pacco Mendes,
matrícula SIAPE nº 1846485

Coordenação Financeira,
Orçamentária e de Gestão de
Pessoas – FG 2

Janaína Mara Pacco Mendes,
matrícula SIAPE nº 1846485

Alex Ferreira Da Silva, matrícula
SIAPE nº 1939710

Coordenação de Materiais e
Serviços Gerais – FG 2

Nelson Tsuji Junior, matrícula
SIAPE nº 1956957

Julio Marques Cardoso,
matrícula SIAPE nº 1352237

Coordenação de Gestão Acadêmica
– FG 2

Regina Aurora Jara Puker de
Sousa, matrícula SIAPE nº
1850250

Isnael de Camargo Dias,
matrícula SIAPE nº 1888093

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
 Gabinete da Reitoria

Marcus Aurélius Stier Serpe
Reitor

		2013-07-04T09:10:51-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital